

Resolución de Consejo Directivo 72 / 2025 - TAR -UNSa Modifica RCD 24/2025-TAR-UNSa - Expte. Nº 194/2025-TAR-UNSa

De: Tartagal - Consejo Directivo



Salta, 18/09/2025

VISTO

La RCD 24/2025-TAR-UNSa, mediante la cual se afecta por extensión de funciones a los docentes de las carreras de la Licenciatura y Profesorado en Letras, que se dictan en la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal, para el dictado de asignaturas afines a sus cargos, durante el período lectivo 2.025; y

CONSIDERANDO

Que, involuntariamente, la Escuela de Letras omitió incorporar, en el detalle de docentes afectados a la extensión de funciones, a la Prof. Liliana GUYER quien se encuentra afectada al dictado de la asignatura Política Educacional Argentina.

Que la Escuela de Letras solicita la rectificación por omisión de la RCD 24/2025-TAR-UNSa, a fin de subsanar el error.

Que se cuenta con despacho favorable de la Comisión de Docencia y Disciplina, aprobado por unanimidad en la 7º Sesión Ordinaria Bimodal del Consejo Directivo de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal de la Universidad Nacional de Salta del día 9 de septiembre de 2.025.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD REGIONAL MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR el Artículo 1º de la RCD 24/2025-TAR-UNSa, en el cual debe agregarse el siguiente texto:

Docente	Cargo	Asignatura	Extensión de funciones
GUYER, Liliana	PAD Exclusiva	Didáctica de la Lengua y la Literatura Módulo II	Didáctica de la Lengua y la Literatura Módulo I Didáctica de la Lengua y la Literatura Módulo III Política Educacional Argentina

ARTÍCULO 2°.- HÁGASE SABER a la interesada y notifiquese a la Escuela de Letras, al Departamento de Personal, a la Dirección de Docencia y Alumnos y a la Dirección General de Administración de la Facultad Regioanl Multidisciplinar Tartagal a sus efectos y publiquese.-

E.U. Carla A. Parta secretaria de asuntos institucionales de extensión y estudiantiles facultad regional multidisciplinar tartagal u.n.s.a. A MARIA SELECTION OF THE PARTY OF THE PARTY

Geol Carlos A. Manjarrés DECANO Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal-U.N.Sa